Moção n° 280/2024

Processo Número: 19859/2024   |   Data do Protocolo: 08/08/2024 19:04:37

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100360032003400340035003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Moção

MOÇÃO Nº           , 2024

Tem por finalidade a presente moção de aplauso o agradecimento de todos os
trabalhos realizados por Luana Hansen para a construção da Cultura Hip-Hop no Estado
de São Paulo e a homenagem no evento realizado “HIP-HOP o ano todo 2024!”, no dia 13 de
agosto de 2024.

Luana Hansen é uma artista multifacetada, atuando como DJ, MC e produtora
musical desde os anos 2000. Ela começou sua trajetória no rap com o grupo "A Força" e
fundou o grupo A-Tal, destacando-se ao vencer o Prêmio Hutúz em 2005. Ao longo de
sua carreira, lançou álbuns independentes, como "Marginal Imperatriz", e foi retratada
no documentário "Cinco Vezes Luana". Em 2024, recebeu o Prêmio Sabotage como
Melhor MC. Atualmente, Luana reside em Bauru-SP, onde gerencia o estúdio "Hansen
Haus" e colabora com talentos locais.  Sua primeira música lançada foi  "A Força",
produzida por DJ Lu e Sandrão RZO.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, nos termos regimentais,
manifesta seus aplausos e homenagens à Luana Hansen pela construção da Cultura Hip-
Hop no Estado de São Paulo.

Monica Seixas do Movimento Pretas - PSOL

Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2024.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Monica Seixas do Movimento Pretas

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300034003200350037003A005000

Assinado eletronicamente por Monica Seixas do Movimento Pretas em 08/08/2024 18:28

Checksum: 8425D602F4A44B509F47666E8EFF941C7231E09C6C13E19788284056815F41E4

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.